
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кыргыз Республикасынын жарандыгына 
кабыл алуу жонунде

Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 64-беренесинин 
7-белугун0, “Кыргыз Республикасынын жарандыгы женунде” жана 
“Беларусь Республикасынын, Казакстан Республикасынын, Кыргыз 
Республикасынын жана Россия Федерациясынын ортосундагы жарандык 
алуунун женокойлотулген тартиби женунде макулдашууну 
ратификациялоо тууралу” Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына 
ылайык, ошондой эле Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу 
Жарандык маселелери боюнча комиссиянын сунушун эске алып, токтом

1. Кыргыз Республикасынын жарандыгына кабыл алуу женунде 
теменку адамдардын етунучтеру канаатгандырылсын:

1) АБДРАИМОВ Орозбек Нурланович, кыргыз, 1999-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кара-Суу районундагы Кара-Суу 
шаарында туулган;

2) АБДУАЛИМОВ Абдухаким Джабарович, тажик, 1942-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Фрунзе районундагы Уч-Коргон 
айылында туулган;

3) АБДБ1КАДЫРОВ Бекмамат Абдыкадырович, кыргыз,
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кара-Суу 
районундагы Отуз-Адыр айылында туулган;

4) АБДБ1КАДБ1РОВА Марал Туратбековна, кыргыз,
1992-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О приеме в гражданство Кыргызской Республики

В соответствии с частью 7 статьи 64 Конституции Кыргызской 
Республики, законами Кыргызской Республики «О гражданстве 
Кыргызской Республики» и «О ратификации Соглашения между 
Республикой Беларусь, Республикой Казахстан, Кыргызской Республикой 
и Российской Федерацией об упрощенном порядке приобретения 
гражданства», а также учитывая предложение Комиссии по вопросам 
гражданства при Президенте Кыргызской Республики, постановляю:

1. Удовлетворить ходатайства о приеме в гражданство Кыргызской 
Республики следующих лиц:

1) АБДРАИМОВ Орозбек Нурланович, 1999 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Кара-Суу Кара-Суйского района Ощской области 
Кыргызской Республики;

2) АБДУАЛИМОВ Абдухаким Джабарович, 1942 года 
рождения, таджик, уроженец села Уч-Коргон Фрунзенского района Ошской 
области Киргизской ССР;

3) АБДБ1КАДБ1РОВ Бекмамат Абдыкадырович, 1994 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Отуз-Адыр Кара-Суйского района Ошской 
области Кыргызской Республики;

4) АБДБ1КАДБ1РОВА Марал Туратбековна, 1992 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;



5) АБДЫКАЛЫКОВА Гулдар Турсуналиевна, кыргыз, 
1985-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Алай районундагы Гулче 
айылында туулган;

6) АГИБЕТОВА Турсынкуль Сариевна, казак, 1942-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Луговое районундагы Джанатурмыс 
айылында туулган;

7) АЙБЕК кызы Барчыной, озбек, 2001-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ош шаарында туулган;

8) АЛИЕВА (Бадырова) Гульшан Гасановна, курд, 1974-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Чуй районундагы Новотроицк 
айылында туулган;

9) АМИРАЖАНОВ Тумарбек Бактыярович, кыргыз, 
2003-жылы Россия Федерациясынын Москва шаарында туулган;

10) АМРИНОВ Шухрат Рахметович, уйгур, 1994-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

И ) АРТАМОНОВА Алина Александровна, орус, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

12) АТ АБАЕВА (Карабаева) М алика Собиржановна, кыргыз, 
1998-жылы Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Ала-Бука 
районундагы Ак-Коргон айылында туулган;

13) АХМЕДЖАНОВ Сардор Сухрапович, озбек, 2002-жылы 
Кыргыз Республикасынын Токмок шаарында туулган;

14) БЕГЖАН Пазыл, казак, 2001-жылы Кытай Эл 
Республикасынын Или шаарында туулган;

15) БЕЗМЕН Леонид Михайлович, белорус, 1941-жылы Белорус 
ССРинин Могилев облусунун Белынич районундагы Будники айылында 
туулган;

16) БЕЗМЕН (Вавилова Надежда) Надя Михайловна, белорус, 
1938-жылы Белорус ССРинин Могилев облусунун Костюков районунда 
туулган;

5) АБДБ1КАЛБ1КОВА Гулдар Турсуналиевна, 1985 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Гульча Алайского района Ошской 
области Киргизской ССР;

6) АГИБЕТОВА Турсынкуль Сариевна, 1942 года рождения, 
казашка, уроженка села Джанатурмыс Луговского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

7) АЙБЕК кызы Барчыной, 2001 года рождения, узбечка, 
уроженка города Ош Кыргызской Республики;

8) АЛИЕВА (Бадырова) Гульшан Гасановна, 1974 года 
рождения, курдянка, уроженка села Новотроицкое Чуйского района 
Джамбулской области Казахской ССР;

9) АМИРАЖАНОВ Тумарбек Бактыярович, 2003 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Москва Российской Федерации;

10) АМРИНОВ Шухрат Рахметович, 1994 года рождения, уйгур, 
уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

11) АРТАМОНОВА Алина Александровна, 1983 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

12) АТАБАЕВА (Карабаева) Малика Собиржановна, 1998 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ак-Коргон Ала-Букинского района 
Джалал-Абадской области Кыргызской Республики;

13) АХМЕДЖАНОВ Сардор Сухрапович, 2002 года рождения, 
узбек, уроженец города Токмок Кыргызской Республики;

14) БЕГЖАН Пазыл, 2001 года рождения, казах, уроженец города 
Или Китайской Народной Республики;

15) БЕЗМЕН Леонид Михайлович, 1941 года рождения, белорус, 
уроженец села Будники Белынического района Могилёвской области 
Белорусской ССР;

16) БЕЗМЕН (Вавилова Надежда) Надя Михайловна, 1938 года 
рождения, белоруска, уроженка Костюковичского района Могилёвской 
области Белорусской ССР;



17) БЕКЖАНОВ Мелис Туратбекович, кыргыз, 1982-жылы 
Кыргыз ССРинин Нарын шаарында туулган;

18) БЕКТЕНАЛИЕВА (Мухутдин кызы) Ширин 
Мухутдиновна, ©збек, 1998-жылы Казакстан Республикасынын Жамбул 
облусунун Тараз шаарында туулган;

19) БЕКТУРГАНОВА (Тилепбаева) Ж анаркуль Кут"гыбаевна,
казак, 1979-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Жамбул шаарында 
туулган;

20) БИБАРСОВ Роман Робертович, орус, 1989-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

21) БИЛЯЛОВ Олег Рустемович, татар, 1985-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

22) БОЛОКБАЕВА Малика Сыргакбековна, кыргыз, 
2002-жылы Россия Федерациясынын Магнитогорск шаарында туулган;

23) БУТУРЛАКИН (Крива) Виталий Алексеевич, орус, 
1997-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй-Токмок шаарында туулган;

24) ВАГАПОВА Яна Тимуровна, орус, 1996-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

25) ВАЙДЕМАН Елена Ивановна, немис, 1977-жылы Латвия 
ССРинин Лудза шаарында туулган;

26) ВАСИЛБЕВА (Матвиенко) Виктория Васильевна, орус, 
1965-жылы Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Калинин айылында 
туулган;

27) ВАСИНА Мила Юриевна, орус, 1987-жылы Казак ССРинин 
Караганда облусунун Каркаралинск шаарында туулган;

28) ВЕРБА Оксана Вячеславовна, орус, 1977-жылы Казак 
ССРинин Жамбул облусунун Курдай районундагы Михайловка айылында 
туулган;

29) ВОЛКОТРУБОВА Альбина Владимировна, орус, 
1984-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

17) БЕКЖАНОВ Мелис Туратбекович, 1982 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Нарын Киргизской ССР;

18) БЕКТЕНАЛИЕВА (Мухутдин кызы) Ширин 
Мухутдиновна, 1998 года рождения, узбечка, уроженка города Тараз 
Джамбулской области Республики Казахстан;

19) БЕКТУРГАНОВА (Тилепбаева) Ж анаркуль Куттыбаевна,
1979 года рождения, казашка, уроженка города Джамбул Джамбулской 
области Казахской ССР;

20) БИБАРСОВ Роман Робертович, 1989 года рождения, русский, 
уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

21) БИЛЯЛОВ Олег Рустемович, 1985 года рождения, татарин, 
уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

22) БОЛОКБАЕВА Малика Сыргакбековна, 2002 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Магнитогорск Российской 
Федерации;

23) БУТУРЛАКИН (Крива) Виталий Алексеевич, 1997 года 
рождения, русский, уроженец города Чуй-Токмок Кыргызской Республики;

24) ВАГАПОВА Яна Тимуровна, 1996 года рождения, русская, 
уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

25) ВАЙДЕМАН Елена Ивановна, 1977 года рождения, немка, 
уроженка города Лудза Латвийской ССР;

26) ВАСИЛБЕВА (Матвиенко) Виктория Васильевна, 1965 года 
рождения, русская, уроженка села Калининское Калининского района 
Киргизской ССР;

27) ВАСИНА Мила Юриевна, 1987 года рождения, русская, 
уроженка города Каркаралинск Карагандинской области Казахской ССР;

28) ВЕРБА Оксана Вячеславовна, 1977 года рождения, русская, 
уроженка села Михайловка Курдайского района Джамбулской области 
Казахской ССР;

29) ВОЛКОТРУБОВА Альбина Владимировна, 1984 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;



30) ГАБДУЛЛИН Ришат Зинурович, татар, 2003-жылы 
Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Мерке районундагы 
Гранитогорск поселогунда туулган;

31) ГАИПОВА Дарика Бакытбековна, кыргыз, 2003-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

32) ГАИПОВА Ж амиля Бакытовна, кыргыз, 2016-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

33) ГАИПОВА Камила Бакытовна, кыргыз, 2016-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

34) ГАИПОВ Руслан Бакытович, кыргыз, 2007-жылы Россия 
Федерациясынын Пенза облусунун Белинск районундагы Чернышево 
айылында туулган;

35) ГЕРТЕЛЬ Олег Александрович, немис, 1973-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Сузак районундагы Чацгыр-Таш айылында 
туулган;

36) ГОРЛАЧЁВА Галина Николаевна, орус, 1962-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

37) ДЖАНГИРБЕКОВ Давлетбай Егимбаевич, казак, 
1964-жылы Кыргыз ССРинин Панфилов районундагы Чалдовар совхозунда 
туулган;

38) ДМИТРИЕВ Денис Витальевич, орус, 1984-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

39) ДОКУЕВА Дилвар Камиловна, кыргыз, 1971-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Кара-Суу районундагы Жоош айылында туулган;

40) ДООРАНБЕК уулу Дастанбек, кыргыз, 1994-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ош облусунун Баткен шаарында туулган;

41) ДООРАНБЕК уулу Доолатбек, кыргыз, 1998-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ош облусунун Баткен шаарында туулган;

42) ДРОЗДОВ Алексей Александрович, орус, 1970-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

30) ГАБДУЛЛИН Ришат Зинурович, 2003 года рождения, 
татарин, уроженец поселка Гранитогорск Меркенского района 
Джамбулской области Республики Казахстан;

31) ГАИПОВА Дарика Бакытбековна, 2003 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

32) ГАИПОВА Жамиля Бакытовна, 2016 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

33) ГАИПОВА Камила Бакытовна, 2016 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

34) ГАИПОВ Руслан Бакытович, 2007 года рождения, кыргыз, 
уроженец села Чернышево Белинского района Пензенской области 
Российской Федерации;

35) ГЕРТЕЛБ Олег Александрович, 1973 года рождения, немец, 
уроженец села Чангыр-Таш Сузакского района Ошской области 
Киргизской ССР;

36) ГОРЛАЧЁВА Галина Николаевна, 1962 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

37) ДЖАНГИРБЕКОВ Давлетбай Егимбаевич, 1964 года 
рождения, казах, уроженец совхоза Чалдовар Панфиловского района 
Киргизской ССР;

38) ДМИТРИЕВ Денис Витальевич, 1984 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

39) ДОКУЕВА Дилвар Камиловна, 1971 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Жоош Кара-Суйского района Ошской области 
Киргизской ССР;

40) ДООРАНБЕК уулу Дастанбек, 1994 года рождения, кыргыз, 
уроженец города Баткен Ошской области Кыргызской Республики;

41) ДООРАНБЕК уулу Доолатбек, 1998 года рождения, кыргыз, 
уроженец города Баткен Ошской области Кыргызской Республики;

42) ДРОЗДОВ Алексей Александрович, 1970 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;



43) ЕРМОЛАЕВ Денис Львович, орус, 1980-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

44) ЖАПАРОВ Артур Талантбекович, кыргыз, 1998-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

45) ЖАПАШОВ Апазбек Чынтурганович, кыргыз, 1977-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Алай районундагы Гулче айылында 
туулган;

46) ЖЕЕНБАЕВ Азамат Алымкулович, кыргыз, 1986-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Фрунзе районундагы Чаувай айылында 
туулган;

47) ЖУЗБАЕВА Гулнара Токтошевна, кыргыз, 1999-жылы 
Казакстан Республикасынын Туштук-Казакстан облусунда туулган;

48) ЖУМАНАЗАРОВА Акылай Жуманазаровна, кыргыз, 
2008-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

49) ЖУНУСАЛИЕВ Жыргалбек Алтымышевич, кыргыз, 
1984-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Совет районундагы Кара- 
Кочкор айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2009-жылы туулган Жунусалиева Мадина, 
2010-жылы туулган Жунусалиев Бекназар, 2013-жылы туулган 
Жунусалиева Раяна, 2015-жылы туулган Жунусалиева Аделя;

50) ЗАЙНАЛИЕВА Аида Батырбековна, кыргыз, 1993-жылы 
Россия Федерациясынын Коми Республикасынын Воркута шаарында 
туулган;

51) ЗАЙНАЛИЕВ Батырбек Бурканович, кыргыз, 1970-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районундагы Джал айылында 
туулган;

52) ИБРАГИМ уулу Сыргак, кыргыз, 2001-жылы Кыргыз 
Республикасынын Жалал-Абад облусунун Жалал-Абад шаарында туулган;

53) ИБРАГИМОВА Фарида Абдухамидовна, кыргыз, 1966-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас шаарында туулган;

54) ИДРИСОВ Ринат Талгатович, казак, 1982-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

43) ЕРМОЛАЕВ Денис Львович, 1980 года рождения, русский, 
уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

44) ЖАПАРОВ Артур Талантбекович, 1998 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

45) ЖАПАШОВ Апазбек Чынтурганович, 1977 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Гульча Алайского района Ошской области 
Киргизской ССР;

46) ЖЕЕНБАЕВ Азамат Алымкулович, 1986 года рождения, 
кыргыз, уроженец поселка Чаувай Фрунзенского района Ошской области 
Киргизской ССР;

47) ЖУЗБАЕВА Гулнара Токтошевна, 1999 года рождения, 
кыргызка, уроженка Южно-Казахстанской области Республики Казахстан;

48) ЖУМАНАЗАРОВА Акылай Жуманазаровна, 2008 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

49) ЖУНУСАЛИЕВ Жыргалбек Алтымышевич, 1984 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Кара-Кочкор Советского района Ошской 
области Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Жунусалиева Мадина 2009 года рождения, 
Жунусалиев Бекназар 2010 года рождения, Жунусалиева Раяна 
2013 года рождения, Жунусалиева Аделя 2015 года рождения;

50) ЗАИНАЛИЕВА Аида Батырбековна, 1993 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Воркута Республики Коми Российской 
Федерации;

51) ЗАЙНАЛИЕВ Батырбек Бурканович, 1970 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Джал Ноокатского района Ошской области 
Киргизской ССР;

52) ИБРАГИМ уулу Сыргак, 2001 года рождения, кыргыз, 
уроженец города Джалал-Абад Джалал-Абадской области Кыргызской 
Республики;

53) ИБРАГИМОВА Фарида Абдухамидовна, 1966 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Талас Киргизской ССР;



55) ИСАЕВ Бек Сагынбаевич, кыргыз, 1996-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ош облусунун Алай районундагы Таш-Короо айылында 
туулган;

56) КАБУЛОВ Бакыт Закирович, кыргыз, 1982-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Кара-Суу районундагы Отуз-Адыр айылында 
туулган;

57) КАНИЩЕВ Иван Александрович, орус, 1985-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

58) КАПАРБЕКОВА Бермет Капарбековна, кыргыз, 1996-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Тоц районундагы Оттук 
айылында туулган;

59) КАПИНОС Владимир Николаевич, орус, 1974-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

60) КИРИЧЕНКО Иван Владимирович, орус, 1987-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас шаарында туулган;

61) КОЛОДБКО (Карпенко) Людмила Ивановна, украин, 
1947-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас шаарында туулган;

62) КОРНИЕНКО Николай Васильевич, орус, 1962-жылы 
РСФСРдын Воронеж облусунун Воробьев районундагы Краснопольск 
айылында туулган;

63) КОСО-ОГЛБ1 Салия Хайдаровна (Хайдоровна), хемшил, 
1965-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районундагы Ноокат 
айылында туулган;

64) КРАСНЯНСКАЯ (Дубовицкая) Ирина Викторовна,
орус, 1971-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

65) КРАСНЯНСКИЙ Сергей Николаевич, орус, 1969-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

66) КУЗБМЕНКО (Фаизова) Татьяна Альбековна, татар, 
1965-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Жаны-Жол районундагы 
Сумсар поселогунда туулган;

54) ИДРИСОВ Ринат Талгатович, 1982 года рождения, казах, 
уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

55) ИСАЕВ Бек Сагынбаевич, 1996 года рождения, кыргыз, 
уроженец села Таш-Короо Алайского района Ошской области Кыргызской 
Республики;

56) КАБУЛОВ Бакы т Закирович, 1982 года рождения, кыргыз, 
уроженец села Отуз-Адыр Кара-Суйского района Ошской области 
Киргизской ССР;

57) КАНИЩЕВ Иван Александрович, 1985 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

58) КАПАРБЕКОВА Бермет Капарбековна, 1996 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Оттук Тонского района Иссык-Кульской области 
Кыргызской Республики;

59) КАПИНОС Владимир Николаевич, 1974 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

60) КИРИЧЕНКО Иван Владимирович, 1987 года рождения, 
русский, уроженец города Талас Таласской области Киргизской ССР;

61) КОЛОДБКО (Карпенко) Людмила Ивановна, 1947 года 
рождения, украинка, уроженка города Талас Таласской области 
Киргизской ССР;

62) КОРНИЕНКО Николай Васильевич, 1962 года рождения, 
русский, уроженец села Краснопольское Воробьевского района 
Воронежской области РСФСР;

63) КОСО-ОГЛБ1 Салия Хайдаровна (Хайдоровна), 1965 года 
рождения, хемшилка, уроженка села Наукат Наукатского района Ошской 
области Киргизской ССР;

64) КРАСНЯНСКАЯ (Дубовицкая) Ирина Викторовна,
1971 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

65) КРАСНЯНСКИЙ Сергей Николаевич, 1969 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;



67) КУРМАНХО ДЖАЕВ Тимур Алдабергенович, казак,
1982-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Луговое районундагы 
Луговое айылында туулган;

68) КЫЗЫЛТАУ Бахдыгуль Аманбаевна, казак, 1978-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

69) ЛАНГОВАЯ Кристина Андреевна, орус, 2000-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

70) ЛЕВАНДОВСКАЯ (Пивоварова) Виктория Викторовна,
орус, 1974-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

71) ЛЕЛЕЗОВ Ильяс Мусаевич, дунган, 1984-жылы Кыргыз 
ССРинин Ысык-Ата районундагы Ивановка айылында туулган;

72) МАКАНОВ Каныбек Манасович, кыргыз, 1990-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Фрунзе районундагы Хайдаркен 
поселогунда туулган;

73) МАЛИКОВА Улбосын Мухановна, казак, 1969-жылы Казак 
ССРинин Жамбул облусунун Чуй районундагы Ново-Чуй айылында 
туулган;

74) МАМАТОВ Бактыбек Аманович, кыргыз, 1973-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Сузак районундагы Винсовхоз айылында 
туулган;

75) МАМЫТБЕКОВА (Булантаева) Гульзима Асанхановна,
казак, 1988-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Чу шаарында 
туулган;

76) МИШАЛОВА Наталья Александровна, орус, 1980-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

77) МОСКВИТИНА Татьяна Николаевна, орус, 1982-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

78) МУРЗАБЕКОВ Бекназар Мурзабекович, кыргыз, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

66) КУЗБМЕНКО (Фаизова) Татьяна Альбековна, 1965 года 
рождения, татарка, уроженка посёлка Сумсар Джанги-Джольского района 
Ошской области Киргизской ССР;

67) КУРМАНХОДЖАЕВ Тимур Алдабергенович, 1982 года 
рождения, казах, уроженец села Луговое Луговского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

68) КЫЗБ1ЛТАУ Бахдыгуль Аманбаевна, 1978 года рождения, 
казашка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

69) ЛАНГОВАЯ Кристина Андреевна, 2000 года рождения, 
русская, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

70) ЛЕВАНДОВСКАЯ (Пивоварова) Виктория Викторовна,
1974 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

71) ЛЕЛЕЗОВ Ильяс Мусаевич, 1984 года рождения, дунганин, 
уроженец села Ивановка Иссык-Атинского района Киргизской ССР;

72) МАКАНОВ Каныбек Манасович, 1990 года рождения, 
кыргыз, уроженец поселка Хайдаркен Фрунзенского района Ошской 
области Киргизской ССР;

73) МАЛИКОВА Улбосын Мухановна, 1969 года рождения, 
казашка, уроженка села Ново-Чуйское Чуйского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

74) МАМАТОВ Бактыбек Аманович, 1973 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Винсовхоз Сузакского района Ошской области 
Киргизской ССР;

75) МАМБ1ТБЕКОВА (Булантаева) Гульзима Асанхановна,
1988 года рождения, казашка, уроженка города Чу Джамбулской области 
Казахской ССР;

76) МИШАЛОВА Наталья Александровна, 1980 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

77) МОСКВИТИНА Татьяна Николаевна, 1982 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;



79) МУРЗАКАНОВ Алибек Болотбекович, кыргыз, 2002-жылы 
Кыргыз Республикасынын Баткен облусунун Кызыл-Кыя шаарында 
туулган;

80) МУРЗАЛИЕВА Назира Осконбаевна, кыргыз, 1984-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Сузак районундагы Октябрь айылында 
туулган;

81) НАУМОЧКИН Сергей Алексеевич, орус, 1969-жылы Кыргыз 
ССРинин Ысык-Кол облусунун Ысык-Кел районундагы Григорьевка 
айылында туулган;

82) НУ РЗ AM АН Салима, казак, 1982-жылы Кытай Эл 
Республикасында туулган;

83) ОМОРОВА (Абкабирова) Ильгиза Ильгизовна, татар, 
1958-жылы Озбек ССРинин Сырдарья облусунун Пахтааральск районунда 
туулган;

84) ПАРАНИН Максим Станиславович, орус, 2003-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Сокулук районундагы Фрунзе 
айылында туулган;

85) ПЕРЕЛЮ БСКИЙ Станислав Викторович, орус, 1972-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

86) ПИНДЮРИНА Наталья Александровна, орус, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Жалал-Абад шаарында 
туулган;

87) ПОЛИТИК Сергей Анатольевич, орус, 1965-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

88) ПОНОМАРЁВА Татьяна Александровна, орус, 1980-жылы 
Кыргыз ССРинин Кайыцды шаарында туулган.

Аны менен бирге 2005-жылы туулган кызы Щетникова Ксения;

89) ПОПКОВ Ян Петрович, орус, 1984-жылы Кыргыз ССРинин 
Фрунзе шаарында туулган;

90) РАДБКО Кристина Игоревна, орус, 1984-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

78) МУРЗАБЕКОВ Бекназар Мурзабекович, 1993 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

79) МУРЗАКАНОВ Алибек Болотбекович, 2002 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Кызыл-Кия Баткенской области Кыргызской 
Республики;

80) МУРЗАЛИЕВА Назира Осконбаевна, 1984 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Октябрьское Сузакского района Ошской области 
Киргизской ССР;

81) НАУМОЧКИН Сергей Алексеевич, 1969 года рождения, 
русский, уроженец села Григорьевка Иссык-Кульского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

82) НУРЗАМАН Салима, 1982 года рождения, казашка, уроженка 
Китайской Народной Республики;

83) ОМОРОВА (Абкабирова) Ильгиза Ильгизовна, 1958 года 
рождения, татарка, уроженка Пахтааральского района Сырдарьинской 
области Узбекской ССР;

84) ПАРАНИН Максим Станиславович, 2003 года рождения, 
русский, уроженец села Фрунзе Сокулукского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

85) ПЕРЕЛЮ БСКИЙ Станислав Викторович, 1972 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

86) ПИНДЮРИНА Наталья Александровна, 1993 года рождения, 
русская, уроженка города Джалал-Абад Джалал-Абадской области 
Кыргызской Республики;

87) ПОЛИТИК Сергей Анатольевич, 1965 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

88) ПОНОМАРЁВА Татьяна Александровна, 1980 года 
рождения, русская, уроженка города Каинда Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Щетникова Ксения 2005 года рождения;

89) ПОПКОВ Ян Петрович, 1984 года рождения, русский, 
уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;



91) РЕПЕНКО (Самченко) Лариса Петровна, орус, 1963-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

92) САЛИЗОВА Марьям Рамазановна, дунган, 2001-жылы 
Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Курдай районундагы 
Сортобе айылында туулган;

93) САНАХУН Санюр Мусаевна, дунган, 1985-жылы Казак 
ССРинин Жамбул облусунун Курдай районундагы Масанчин айылында 
туулган.

Аны менен бирге балдары: 2004-жылы туулган Болода Амина, 
2006-жылы туулган Болода Ринад, 2011-жылы туулган Болода Айша, 
2016-жылы туулган Болода Таслима;

94) САТОВА Бахыткуль Канатовна, казак, 1989-жылы Казак 
ССРинин Жамбул облусунун Курдай районундагы Георгиевка айылында 
туулган;

95) СЕВЕРГИНА (Сулейманова) Татьяна Раисовна, орус, 
1972-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

96) СМЕТАНИНА (Тархова) Анастасия Владимировна,
орус, 1982-жылы РСФСРдын Красноярск шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2004-жылы туулган Сметанина Алина, 
2010-жылы туулган Сметанина Александра;

97) СМИРНОВА Алена Игоревна, орус, 1981-жылы РСФСРдын 
Томск шаарында туулган;

98) СОМОВА Екатерина Вячеславовна, орус, 1980-жылы 
Кыргыз ССРинин Кант шаарында туулган;

99) СУББОТИНА Анастасия Владимировна, орус, 1997-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

100) СУБОЧЕВА (Давыдова) Людмила Витальевна, орус, 
1986-жылы Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган;

101) СУЙНАЛИЕВА Асел, кыргыз, 2002-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

102) СУЛЕЙМАНОВ Рустам Раисович, татар, 1975-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

90) РАДБКО Кристина Игоревна, 1984 года рождения, русская, 
уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

91) РЕПЕНКО (Самченко) Лариса Петровна, 1963 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

92) САЛИЗОВА Марьям Рамазановна, 2001 года рождения, 
дунганка, уроженка села Сортобе Курдайского района Джамбулской 
области Республики Казахстан;

93) САНАХУН Санюр Мусаевна, 1985 года рождения, дунганка, 
уроженка села Масанчин Курдайского района Джамбулской области 
Казахской ССР.

Вместе с ней дети: Болода Амина 2004 года рождения, Болода Ринад 
2006 года рождения, Болода Айша 2011 года рождения, Болода Таслима 
2016 года рождения;

94) САТОВА Бахыткуль Канатовна, 1989 года рождения, 
казашка, уроженка села Георгиевка Курдайского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

95) СЕВЕРГИНА (Сулейманова) Татьяна Раисовна, 1972 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

96) СМЕТАНИНА (Тархова) Анастасия Владимировна,
1982 года ролсдения, русская, уроженка города Красноярск РСФСР.

Вместе с ней дети: Сметанина Алина 2004 года рождения, Сметанина 
Александра 2010 года рождения;

97) СМИРНОВА Алена Игоревна, 1981 года рождения, русская, 
уроженка города Томск РСФСР;

98) СОМОВА Екатерина Вячеславовна, 1980 года рождения, 
русская, уроженка города Кант Киргизской ССР;

99) СУББОТИНА Анастасия Владимировна, 1997 года 
рождения, русская, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

100) СУБОЧЕВА (Давыдова) Людмила Витальевна, 1986 года 
рождения, русская, уроженка города Ош Киргизской ССР;

101) СУЙНАЛИЕВА Асел, 2002 года рождения, кыргызка, 
уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;



103) СУЛТАНОВ Жанболот Касымкулович, кыргыз, 1980-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас облусунун Киров районундагы 
Киргизия айылында туулган;

104) СУРМИН Максим Иванович, орус, 1979-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге 2004-жылы туулган кызы Сурмина Елизавета;

105) СУЮМБАЕВ Талантбек Акматович, кыргыз, 1978-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Озген районундагы 
Ленин айылында туулган;

106) ТАШАЛИЕВА Дилафруз Акрамжаиовна, озбек, 1995-жылы 
Кыргыз Республикасынын Баткен облусунун Кызыл-Кыя шаарында 
туулган;

107) ТЕЙМУРОВА Нармина Рустамагаевна, азербайжан, 
2003-жылы Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Шу шаарында 
туулган;

108) ТЕН Лариса Александровна, корей, 1981-жылы РСФСРдын 
Ленинград шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2009-жылы туулган Рустамова Камила, 
2011-жылы туулган Рустамов Эмиль;

109) ТЁГАЙ Владимир Феликсович, корей, 1993-жылы Казакстан 
Республикасынын Павлодар облусунун Успенск районундагы Ильичевка 
айылында туулган;

ПО) ТЁГАЙ Феликс Владимирович, корей, 1962-жылы Озбек 
ССРинин Ташкент облусунун Нижнечирчик районунда туулган;

111) ТОКТОМУШЕВ Рустам Токтомушевич, кыргыз, 1995-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кара-Кулжа районундагы Кара- 
Кулжа айылында туулган;

112) ТОРОБЕКОВА (Омурзакова) Акылай Тентиевна, кыргыз, 
1982-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кол облусунун Ак-Суу районундагы 
Ново-Вознесеновка айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2007-жылы туулган Торобекова 
Аделина, 2009-жылы туулган Торобеков Данияр;

10

102) СУЛЕЙМАНОВ Рустам Раисович, 1975 года рождения, 
татарин, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

103) СУЛТАНОВ Жанболот Касымкулович, 1980 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Киргизия Кировского района Таласской 
области Киргизской ССР;

104) СУРМИН Максим Иванович, 1979 года рождения, русский, 
уроженец города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ним дочь Сурмина Елизавета 2004 года рождения;

105) СУЮМБАЕВ Талантбек Акматович, 1978 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Ленинское Узгенского района Ошской области 
Киргизской ССР;

106) ТАШАЛИЕВА Дилафруз Акрамжаиовна, 1995 года 
рождения, узбечка, уроженка города Кызыл-Кия Баткенской области 
Кыргызской Республики;

107) ТЕЙМУРОВА Нармина Рустамагаевна, 2003 года рождения, 
азербайджанка, уроженка города Шу Джамбулской области Республики 
Казахстан;

108) ТЕН Лариса Александровна, 1981 года рождения, кореянка, 
уроженка города Ленинград РСФСР.

Вместе с ней дети: Рустамова Камила 2009 года рождения, Рустамов 
Эмиль 2011 года рождения;

109) ТЁГАЙ Владимир Феликсович, 1993 года рождения, кореец, 
уроженец села Ильичевка Успенского района Павлодарской области 
Республики Казахстан;

110) ТЁГАЙ Феликс Владимирович, 1962 года рождения, кореец, 
уроженец Нижнечирчикского района Ташкентской области Узбекской 
ССР;

111) ТОКТОМУШЕВ Рустам Токтомушевич, 1995 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Кара-Кульджа Кара-Кульджинского 
района Ошской области Кыргызской Республики;

112) ТОРОБЕКОВА (Омурзакова) Акылай Тентиевна, 1982 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ново-Вознесеновка Ак-Суйского 
района Иссык-Кульской области Киргизской ССР.

10



ИЗ) ТУКАЕВ Куванычбек Буранбаевич, кыргыз, 1976-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Сузак районундагы Сузак айылында 
туулган.

Аны менен бирге балдары; 2011-жылы туулган Тукаева Асема, 
2018-жылы туулган Тукаев Рамазан;

114) ТУРДУМАМАТОВ Каниет Абдимажитович, кыргыз,
1983-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Совет районундагы 
Кара-Кулжа айылында туулган.

Аны менен бирге 2011-жылы туулган кызы Турдумаматова Юмико;

115) УМАРОВА (Рахимова) Рахима Сабыровна, уйгур, 
1978-жылы Казак ССРинин Чимкент облусунун Бугунск районундагы 
Тельмана айылында туулган;

116) УМЕТАЛИЕВА Алия Сагынбековна, кыргыз, 2002-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Панфилов районундагы 
Вознесеновка айылында туулган;

117) УМЕТАЛИЕВА Бурулкаи Джумабаевна, кыргыз, 1968-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас облусунун Киров районундагы 
Киров айылында туулган;

118) ХАЛМАТОВ Адилет Халматович, казак, 2001-жылы 
Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Жамбул шаарында 
туулган;

119) ХАРКЕЙ Рахим Ибрашимович, дунган, 1997-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Ысык-Ата районундагы Дружба 
айылында туулган;

120) ЧЕПРУНОВ Константин Игоревич, орус, 1991-жылы 
Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Мерке районундагы 
Магнитогорск поселогунда туулган;

121) ЧИНАЛИЕВА Дина Джумадиловна, казак, 1977-жылы Казак 
ССРинин Жамбул облусунун Мерке районундагы Кузьминка айылында 
туулган;

122) ШАЙМЕРДЕН (Шаймерденкызы) кызы Нурпери, кыргыз, 
1991-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Алай районундагы 
Гулче айылында туулган;

и

Вместе с ней дети: Торобекова Аделина 2007 года рождения, 
Торобеков Данияр 2009 года рождения;

113) ТУКАЕВ Куванычбек Буранбаевич, 1976 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Сузак Сузакского района Ошской области 
Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Тукаева Асема 201 1 года рождения, Тукаев 
Рамазан 2018 года рождения;

114) ТУРДУМАМАТОВ Каниет Абдимажитович, 1983 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Кара-Кульджа Советского района Ошской 
области Киргизской ССР.

Вместе с ним дочь Турдумаматова Юмико 2011 года рождения;

115) УМАРОВА (Рахимова) Рахима Сабыровна, 1978 года 
рождения, уйгурка, уроженка села Тельмана Бугунского района 
Чимкентской области Казахской ССР;

116) УМЕТАЛИЕВА Алия Сагынбековна, 2002 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Вознесеновка Панфиловского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

117) УМЕТАЛИЕВА Бурулкаи Джумабаевна, 1968 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кировское Кировского района 
Таласской области Киргизской ССР;

118) ХАЛМАТОВ Адилет Халматович, 2001 года рождения, 
казах, уроженец города Джамбул Джамбулской области Республики 
Казахстан;

119) ХАРКЕЙ Рахим Ибрашимович, 1997 года рождения, 
дунганин, уроженец села Дружба Ысык-Атинского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

120) ЧЕПРУНОВ Константин Игоревич, 1991 года рождения, 
русский, уроженец поселка Магнитогорск Меркенского района 
Джамбулской области Республики Казахстан;

121) ЧИНАЛИЕВА Дина Джумадиловна, 1977 года рождения, 
казашка, уроженка села Кузьминка Меркенского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

11



123) ШАФЕЕВА Галия Хамидовна, татар, 1999-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

124) ШАХБАЗОВА (Насимова) Нармина Мавлудовна, турк, 
1990-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Чуй районундагы 
Новотроицкое айылында туулган;

125) ШЕБАРШОВ Иван Геннадьевич, орус, 1989-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

126) ЩИМАРОВА Хеджер Юсуфовна, дунган, 1968-жылы Казак 
ССРинин Жамбул облусунун Курдай районундагы Сортобе айылында 
туулган;

127) ЭРГЕШОВА Турсунхан Жанышовна, кыргыз, 1975-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Алай районундагы Гулче айылында 
туулган.

Аны менен бирге 2006-жылы туулган уулу Рахматов Байэл;

128) ЮДИН Михаил Васильевич, орус, 1962-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

129) Ю РЧЕНКО (Будницкая) Людмила Борисовна, орус,
1984-жылы Казак ССРинин Талды-Курган облусунун Каратал районундагы 
Уштобе айылында туулган.

Аны менен бирге 2011-жылы туулган уулу Юрченко Тимофей.

2. Бул Жарлык кол коюлган кунден тартып кучуно кирет.

Кыргыз Республикасын!: 
Президенти

Бишкек ш.
2021-жылдын 15-марты 
ПЖ№73

С.Н. Жапаров

12

122) ШАЙМЕРДЕН (Шаймерденкызы) кызы Нурпери, 1991 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Гульча Алайского района Ошской 
области Кыргызской Республики;

123) ШАФЕЕВА Галия Хамидовна, 1999 года рождения, татарка, 
уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

124) ШАХБАЗОВА (Насимова) Нармина Мавлудовна, 1990 года 
рождения, турчанка, уроженка села Новотроицкое Чуйского района 
Джамбулской области Казахской ССР;

125) ШЕБАРШОВ Иван Геннадьевич, 1989 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

126) ЩИМАРОВА Хеджер Юсуфовна, 1968 года рождения, 
дунганка, уроженка села Сортобе Курдайского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

127) ЭРГЕШОВА Турсунхан Жанышовна, 1975 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Гульча Алайского района Ошской области 
Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Рахматов Байэл 2006 года рождения;

128) ЮДИН Михаил Васильевич, 1962 года рождения, русский, 
уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

129) Ю РЧЕНКО (Будницкая) Людмила Борисовна, 1984 года 
рождения, русская, уроженка села Уштобе Каратальского района 
Талды-Курганской области Казахской ССР.

Вместе с ней сын Юрченко Тимофей 2011 года рождения.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Президент
Кыргызской Республи

г. Бишкек
15 марта 2021 года
УП№73

С.Н. Жапаров

12


